



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2025

№ 493

г. Тихорецк

**О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Тихорецкий район
от 31 мая 2016 года № 703 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
администрации муниципального образования
Тихорецкий район и подведомственных
ей муниципальных казенных учреждений»**

В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации муниципального образования Тихорецкий район постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тихорецкий район от 31 мая 2016 года № 703 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Тихорецкий район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изменениями от 13 июля 2018 года № 1180, 1 октября 2018 года № 1623, 10 октября 2018 года № 1672, 16 ноября 2018 года № 1905, 23 ноября 2018 года № 1981, 17 декабря 2018 года № 2147, 22 января 2019 года № 31, 11 февраля 2019 года № 131, 20 февраля 2019 года № 190, 5 марта 2019 года № 276, 3 апреля 2019 года № 417, 29 апреля 2019 года № 544, 22 мая 2019 года № 619, 4 июня 2019 года № 741, 21 июня 2019 года № 847, 28 июня 2019 года № 921, 11 июля 2019 года № 1048, 5 августа 2019 года № 1205, 15 августа 2019 года № 1269, 27 августа 2019 года № 1367, 13 сентября 2019 года № 1497, 2 октября 2019 года № 1630, 25 октября 2019 года № 1803, 15 ноября 2019 года № 1955, от 26 ноября 2019 года № 2000, 23 декабря 2019 года № 2262, 10 января 2020 года № 4, 23 января 2020 года № 115, 31 января 2020 года № 167, 4 марта 2020 года № 342, 26 марта 2020 года № 515, 6 апреля 2020 года № 577, 10 апреля 2020 года № 594, 13 апреля 2020 года № 598, 30 апреля 2020 года № 727, 28 мая 2020 года № 843, 8 июня 2020 года № 908, 19 июня 2020 года № 993, 13 июля 2020 года № 1087, 2 сентября 2020 года № 1422, 1 октября 2020 года № 1625, 5 октября 2020 года № 1646, 21 октября 2020 года № 1797, 5 ноября 2020 года № 1888, 23 ноября 2020 года № 2010, 21 декабрь

2020 года № 2253, 4 февраля 2021 года № 167, 12 марта 2021 года № 416, 19 апреля 2021 года № 681, 14 мая 2021 года № 800, 9 июня 2021 года № 993, 16 июля 2021 года № 1247, 13 августа 2021 года № 1475, 29 сентября 2021 года № 1745, 29 октября 2021 года № 1922, 19 ноября 2021 года № 2000, 7 декабря 2021 года № 2141, 27 декабря 2021 года № 2291, 15 февраля 2022 года № 151, 31 марта 2022 года № 426, 30 мая 2022 года № 889, 28 июля 2022 года № 1334, 21 сентября 2022 года № 1748, 7 ноября 2022 года № 2052, 5 декабря 2022 года № 2235, 9 февраля 2023 года № 203, 22 марта 2023 года № 439, 10 мая 2023 года № 784, 15 июня 2023 года № 1075, 18 июля 2023 года № 1272, 30 августа 2023 года № 1622, 13 октября 2023 года № 1957, 24 ноября 2023 года № 2253, 27 декабря 2023 года № 2511, 26 января 2024 года № 82, 6 марта 2024 года № 318, 22 марта 2024 года № 421, 22 апреля 2024 года № 609, 11 июня 2024 года № 895, 18 июля 2024 года № 1115, 8 августа 2024 года № 1294, 3 сентября 2024 года № 1507, 18 сентября 2024 года № 1645, 21 октября 2024 года № 1940, 18 ноября 2024 года № 2163, 28 ноября 2024 года № 2260, 23 декабря 2024 года № 2476, 17 февраля 2025 года № 244, 3 марта 2025 года № 297, 14 марта 2025 года № 369) изменения, изложив приложения 1, 3, 4 в новой редакции согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению.

2. Управлению муниципальных закупок администрации муниципального образования Тихорецкий район (Терещенко Л.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок (44-ФЗ)» раздела «Планирование закупок» единой информационной системы в сфере закупок, общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий район (Поляков А.А.) – на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тихорецкий район



А.А. Перепелин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 04.04.2025 № 490

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 31 мая 2016 года № 703
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
от _____ № _____)

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации
муниципального образования Тихорецкий район
на 2024–2025 годы

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./мес.
1	2	3	4
Возмездное оказание услуг электросвязи	137	547,44	912000,00

Таблица 2

Повременная оплата междугородных и международных телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора при междугородных телефонных соединениях (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг междугородной и международной связи	552	5,17	51600,00

Таблица 3

Повременная оплата внутризональных телефонных соединений

Подвижная мобильная сеть			
Наименование внутризонального телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Предоставление услуг подвижной радиотелефонной связи, телематические услуги связи, услуги связи по передаче данных, оказываемые с использованием сети подвижной связи, и иные сопряженные с ними услуги (сервисное, информационно-справочное обслуживание, услуги местной телефонной связи с предоставлением дополнительного абонентского номера без организации абонентской линии и др.), оказываемые исполнителем непосредственно и/или с привлечением третьих лиц	166 000	0,60	99 600,00
	12888	0,325	4200,00

Таблица 4

Оплата услуг специальной связи

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги специальной связи по приему, обработке, хранению, доставке и вручению следующих отправок	1 усл. ед.	60 000,00	60 000,00
Оказание услуги по приобретению «Инструкции по обеспечению режима секретности в Российской Федерации»	2 усл. ед.	1 600,00	3 200,00

Таблица 5

Приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Предоставление права использования и абонентское обслуживание Системы «Контур-Экстерн»	1	9 700,00	9 700,00
Предоставление неисключительного права (простая неисключительная лицензия) использования базы данных Госзаказ в вопросах и ответах, Госзакупки.ру», расположенных по адресам http://e.faspraktika.ru , http://e.goszakaz-vo.ru , http://e.goszakupki.ru в объеме, указанном в «Спецификации на БД»	1	8 821,00	8 821,00
Оказание услуг по продлению неисключительных прав на использование антивирусного программного обеспечения Kaspersky Endpoint Security для бизнеса	1	150 000,00	150 000,00

Таблица 6

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество, штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4

1	2	3	4
Предоставление неисключительных прав на продление и обновление программы для ЭВМ «1С-Битрикс: Управление сайтом». Лицензия Эксперт	1	14 000,00	14 000,00
Услуги по сопровождению системы электронного документооборота	1	339000,00	339000,00
Оказание консультационно-информационных услуг и Ключ программного продукта KaisXmlCreator	1	5 000,00	5 000,00
Оказание услуг по продлению неисключительных прав на использование антивирусного программного обеспечения Kaspersky Endpoint Security для бизнеса	1	192 616,27	192 616,27
Услуги по предоставлению прав на Программные продукты Dallas Lock 8.0-К 1-9 лицензий и Dallas Lock 8.0-К Сертифицированный комплект для установки	1	10 000,00	10 000,00
Оказание услуг по предоставлению доступа к программному комплексу «Автоматизированное рабочее место – нормативные правовые акты» и его техническому сопровождению	1	42000,00	42 000,00
Оказание услуг по сопровождению, технической и информационной поддержке системы электронного документооборота «Обращения граждан» в 2025 году	1	121800,00	121 800,00
Услуги по сопровождению двух программ: 1) 1С Предприятие версия 8.3 (Бухгалтерский учет, Заработная плата+ кадры); 2) 1С Предприятие версия 8.3 (Заработная плата + кадры)	1	192000,00	192 000,00
Услуги по сопровождению установленного электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ» (информационный продукт вычислительной техники), комплектов: «Гарант – Максимум, база знаний службы Правового консалтинга Средний пакет LegalTech (интернет-версия 50 одновременных доступов)»	1	1577364,00	1 577 364,00
Предоставление сертификата на услугу по обслуживанию и администрированию программного обеспечения ПО VipNet Client (КС 3) (ДС СМЭВ)	10	4500,00	45 000,00
Предоставление сертификата на услугу по обслуживанию и администрированию ПАК VipNet Coordinator HW 1000	1	117 013,00	117 013,00
База данных «Госзакупки.ру». Электронная версия журнала	1	15 000,00	15 000,00
Оказание услуг по установке конфигурационных файлов ПО VipNet Client (КС3) (СМЭВ, ВЗС)	10	3400,00	34000,00
Услуги облачного сервиса «ЕСИА Шлюз»	1	360000,00	360000,00

Таблица 7

Услуги на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб.	Предельная стоимость, руб./год
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	12 мес.	20 000,00	240 000,00
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для отдела по делам несовершеннолетних	12 мес.	1 086,00	13 032,00

Таблица 8

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование техники	Предельная цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.
1	2
Услуги по заправке и ремонту картриджей для оргтехники, на предельную стоимость руб./год	500 000,00

Таблица 9

Типографические работы и услуги, включая приобретение периодических печатных изданий

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Оказание услуг по подписке и доставке периодических печатных изданий на 1 полугодие 2025 года, в том числе:	1		
«Жилищный вестник»	12	86,07	1032,93
«Инспектор по делам несовершеннолетних»	6	592,53	3 555,2
«Московский Комсомолец «МК на Кубани»	26	49,91	1297,84
«Нарконет»	6	570	3420,02
«Российская Федерация сегодня»	6	141,22	847,36

1	2	3	4
«Строительная газета» (еженедельная)	22	186,77	4 109,08
«Честное пенсионерское»	26	24,12	627,2
«Комсомольская правда» (ежедневная)	70	30,026	2101,82
«Кубанские новости»	24	28,51	684,32
«Местное самоуправление Кубани»	6	962,16	5 772,98
«Отечественные архивы»	3	953,39	2860,18
«Российская газета», включая «Российская газета – неделя»	122	31,29	3818,06
Учительская газета	6	301,01	1806,08
		Итого	33016,01

Таблица 10

Оплата услуг почтовой связи.
Конверты почтовые

Наименование	Количество в год, шт	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги по пересылке почтовых отправлений	1	по тарифам, установленным организацией – поставщиком	120 000,00
Услуги по пересылке почтовых отправлений для отдела по делам несовершеннолетних	1	по тарифам, установленным организацией – поставщиком	30 000,00
Конверт почтовый бумажный	2000	8,80	17 600,00
Конверт почтовый бумажный	9000	3,70	33 300,00
Конверты почтовые маркированные литер «А» евро 110x220	714	42,00	29 988,00
На 2025 год:			
Услуги по пересылке почтовых отправлений	1	по тарифам, установленным организацией – поставщиком	150 000,00

1	2	3	4
Услуги по пересылке почтовых отправлений, для отдела по делам несовершеннолетних	1	по тарифам, установленным организацией – поставщиком	30 000,00
Конверты С4	2200	9,5	20900,00
Конверты DL	8000	3,5	28000,00
Конверты почтовые маркированные литер «А» евро 110x220	714	42,00	29 988,00

Таблица 11

Предоставление в пользование волоконно-оптического канала связи

Наименование услуги	Предельная стоимость в год, руб.
1	2
Предоставление пользователю за плату во временное пользование оптических волокон (ОВ)	63 360,00

Таблица 12

Проведение дополнительного профессионального образования

Наименование образовательной программы, час	Предельное количество работников, отправляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3
Профессиональная подготовка муниципальных служащих на курсах повышения квалификации, в том числе:	193	240 000,0
«Основы профилактики коррупции»	193	3 000,00
«Функции подразделений по профилактике коррупционных и иных правонарушений»	5	5 000,00
«Деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»	5	5 000,00
«Предупреждение коррупции в организациях»	193	3 000,00
«Практика внедрения антимонопольного комплаенса и применения антимонопольного законодательства органами государственной власти и органами местного самоуправления»	5	13 500,00

1	2	3
«Комплаенс в системе государственного, муниципального и корпоративного управления и контроля: антимонопольный комплаенс»	5	13 500,00
«Содействие развитию конкуренции»	2	3500,00
«Профилактика и противодействие коррупции при осуществлении закупок»	38	3 000,00
«Управление государственными и муниципальными закупками: контрактная система» в объеме не менее 120 часов	38	6000,00
«Организация и управление внешнеэкономической деятельностью в муниципальном образовании Краснодарского края»	3	13 000,00
«Теория и практика государственно-частного партнерства и муниципально-частного партнерства»	2	3000,00
«Цифровой административный регламент: разработка и утверждение»	2	3000,00
«Защита государственной тайны»	2	98 000,00
«Информационная безопасность»	2	25 000,00
«Организация и ведение мобилизационной подготовки и мобилизации»	2	41 600,00
«Мобилизационная подготовка в муниципальных образованиях»	2	36000,00
«Организационно-правовое обеспечение деятельности антинаркотических комиссий в муниципальных образованиях Российской Федерации»	2	18 000,00
«Профилактика экстремизма и противодействие идеологии терроризма в молодежной среде»	2	3000,00
«Земельный контроль на муниципальном уровне»	2	2500,00
«Муниципальный жилищный контроль»	2	3000,00
«Государственный и муниципальный контроль»	5	5000,00

Таблица 13

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб.	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Изготовление брошюр	100	600,00	60 000,00
Фирменные бланки муниципального образования Тихорецкий район	5000	7,0	35 000,00
Бланки распоряжений администрации муниципального образования Тихорецкий район	3500	7,0	24 500,00

1	2	3	4
Бланки постановлений администрации муниципального образования Тихорецкий район	5000	7,0	35 000,00
Бланк постановления главы муниципального образования Тихорецкий район	100	7,0	700,00
Бланк распоряжения главы муниципального образования Тихорецкий район	100	7,0	700,00
Фирменные бланки муниципального образования Тихорецкий район	5 000	8,7	43 500,00
Бланки распоряжений администрации муниципального образования Тихорецкий район	3 500	8,7	30 450,00
Бланки постановлений администрации муниципального образования Тихорецкий район	5 000	8,7	43 500,00
Бланк постановления главы муниципального образования Тихорецкий район	100	8,7	870,00
Бланк распоряжения главы муниципального образования Тихорецкий район	100	8,7	870,00
Штамп: «Верно Ведущий специалист общего отдела администрации муниципального образования Тихорецкий район»	2	1 450,00	2 900,00
Штамп: «Верно Заместитель главы МО Тихорецкий район _____ «_» _____ 20__ год Подлинник документа находится в общем отделе администрации МО Тихорецкий район в деле № _____ за 20__ год.»	1	2 300,00	2 300,00
Карточка – справка	250	40,00	10 000,00
Карточка личного приема	700	4,5	3 150,00
На 2025 год:			
Изготовление брошюр	100	600,00	60 000,00
Фирменные бланки муниципального образования Тихорецкий район (А4, бумага «Снегурочка» 80г/м2, цифровая печать 4+0)	2400	8,7	20880,00
Бланки распоряжений администрации муниципального образования Тихорецкий район (А4, бумага «Снегурочка» 80г/м2, цифровая печать 4+0)	2000	8,7	12528,00
Бланки постановлений администрации муниципального образования Тихорецкий район (А4, бумага «Снегурочка» 80г/м2, цифровая печать 4+0)	3000	8,7	26100,00
Бланк постановления главы муниципального образования Тихорецкий район (А4, бумага «Снегурочка» 80г/м2, цифровая печать 4+0)	3000	8,7	26100,00
Бланк распоряжения главы муниципального образования Тихорецкий район (А4, бумага «Снегурочка» 80г/м2, цифровая печать 4+0)	56	8,7	487,2

1	2	3	4
Бланки (Благодарности, Почетные грамоты, Диплом, Свидетельство)	1500	47,00	70 500,00
Открытки поздравительные (с символикой)	1700	240,00	408 000,00
Приветственные адреса с символикой муниципального образования Тихорецкий район	70	720,00	50 400,00
Конверты с символикой	1700	20,0	34 000,00
Штамп: размером 50x30 мм	1		950,00
Штамп: размером 70x30 мм	1		1300,00
Штамп-автомат: размером 35x15 мм	1		900,00
Штамп: размером 35x15 мм	1		500,00

Таблица 14

Приобретение цветочной продукции

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Предельная цена, руб. в год
1	2	4
Цветочная продукция	с учетом потребности организации	600 000,00

Таблица 15

Проведение диспансеризации работников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год, руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	4 219,01	897 600,00
Женщины после 40 лет	4 599,01	
Женщины после 40 лет (маммография)	823,67	
Мужчины до 40 лет	3 949,34	
Мужчины после 40 лет	4 308,67	

Таблица 16

Услуги по размещению информации
о деятельности органов местного самоуправления
муниципального образования Тихорецкий район
в средствах массовой информации

Наименование услуги	Предельное количество (услуг/выходов)	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4

1	2	3	4
Оказание услуг по официальному опубликованию муниципальных правовых актов муниципального образования Тихорецкий район, соглашений, иной официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район и других материалов в периодическом печатном издании	1	1 999 999,00	1 999 999,00
Услуги по размещению информационных материалов о деятельности администрации муниципального образования Тихорецкий район на радио	1	200 000,00	200 000,00
Услуги по созданию и размещению видеороликов на уличном светодиодном экране	48000	2,09	100 000,00
Изготовление и печать книжного издания, посвященного 100-летию Тихорецкого района	500	2708	1 354 000,00
Услуги по публикации в краевом общественно-политическом печатном издании (газете) информационных материалов о деятельности администрации муниципального образования Тихорецкий район	1	50,00	200 000,00
Оказание услуг по обеспечению доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Тихорецкий район и органов исполнительной власти Тихорецкого района путем подготовки и публикации информационных материалов в региональном печатном издании (газете)	1	62,50	100 000,00
Опубликование списков присяжных заседателей	1	43	12100

Таблица 17

Территориальное планирование и градостроительное зонирование

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
--------------	------------------------	-------------------------------	--------------------------------

1	2	3	4
Подготовка проекта внесения изменений в схему территориального планирования муниципального образования Тихорецкий район	1 шт.	1 500 000	1 500 000
Подготовка проектов внесения изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений муниципального образования Тихорецкий район	3 усл. ед.	500 000,0	1 500 000,0
Подготовка проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки сельских поселений Тихорецкого района	5 шт.	150 000,00	750 000,00
Подготовка документов, необходимых для внесения в реестр границ Единого государственного реестра недвижимости сведений о границах населенных пунктов сельских поселений Тихорецкого района (об изменении их местоположения)	2 шт.	25 000,00	50 000,00
Подготовка документов, необходимых для внесения в реестр границ Единого государственного реестра недвижимости сведений о границах территориальных зон (об изменении их местоположения)	100 шт.	2 000,0	200 000,0
Подготовка материалов инженерных изысканий	4 шт.	500 000,0	2 000 000,0
Подготовка документации по планировке территории (проектов планировок территории, проектов межевания)	2 шт.	500 000,0	1 000 000,0
Организация демонтажа рекламных конструкций, эксплуатируемых без выданных в установленном порядке разрешений	5 шт.	100 000,00	500 000,00
Организация хранения и уничтожения рекламных конструкций	91 (сутки)	1 750,0	159 250,0
Подготовка межевых планов земельных участков	20 шт.	10 000,0	200 000,0
Подготовка схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории	15 шт.	4 000,0	60 000,0

Таблица 18

Услуги, связанные с участием в инвестиционном
форуме делегации

Наименование	Периодичность	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Организация участия в мероприятиях Российского инвестиционного форума	1 раз в год	220 000,00
Организация участия в мероприятиях Российского инвестиционного форума	1 раз в год	200 000,00

1	2	3
Оказание услуг по открытию дополнительных квот на форум	1 раз в год	40 000,00
Услуги по размещению в гостиницах г. Сочи для участников Российского инвестиционного форума	1 раз в год	80 000,00
Услуги по размещению в гостиницах г. Сочи для участников Российского инвестиционного форума	1 раз в год	100 000,00
Услуга по модернизации инвестиционного портала муниципального образования Тихорецкий район	1 раз в год	190 000,00
Приобретение кубков по награждению	1 раз в год	10 000,00
Услуга по актуализации бизнес-плана инвестиционного проекта	1 раз в год	60 000,00
Размещение в средствах массовой информации	1 раз в год	70 000,00
Услуга по аккредитации автомобиля	1 раз в год	20 000,00
Услуга по изготовлению каталога промышленной продукции, производимой предприятиями муниципального образования Тихорецкий район	1 раз в год	40 000,00
Комплект сувенирной продукции	1 раз в год	110 000
Презентационно-справочная брошюра о муниципальном образовании Тихорецкий район	1 раз в год	90 000,0

Таблица 19

Приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 бланка (не более), руб.	Предельная стоимость, руб.
1	2	3	4
Бланки (Благодарности, Почетные грамоты, Диплом, Свидетельство)	1200	42,00	50 400,00
Открытки поздравительные (с символикой)	1500	190,00	285 000,00
Приветственные адреса с символикой муниципального образования Тихорецкий район	50	680,00	34 000,00
Конверты с символикой	500	18,50	9 250,00

Таблица 20

Иные товары

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Пластиковые рамки для сертификатов	1200	230,00	276 000,00

1	2	3	4
Тематические баннера, роллапы	с учетом потребности организации		40 000,00
Сувенирная продукция (кружки, бейсболки, ручки, блокноты, значки, папки, пакеты, ленты и тд)	с учетом потребности организации		155 350,00
Сувенирная продукция (кружки, бейсболки, ручки, блокноты, значки, папки, пакеты, ленты и т.д.)	с учетом потребности организации		195 350,00
Приобретение пластиковых рамок для грамот и благодарностей	41	300	12300
Юбилейный значок, посвященной 100-летию образования Тихорецкого района	200	270,00	54 000,00
Открытки поздравительные (новогодние)	360	251,50	90 540,00
Пластиковые рамки для сертификатов	1500	240,00	360 000,00
Тематические баннера, роллапы	с учетом потребности организации		40 000,00
Сувенирная продукция (кружки, бейсболки, ручки, блокноты, значки, папки, пакеты, ленты и тд)	с учетом потребности организации		92 100,00
Футляр для грамоты	10	2350	23 500,00
Рулетка измерительная 50 м	1	1 428,00	1 428,00

Таблица 21

Иные услуги, работы

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу (не более),руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Услуги по отлову и содержанию животных без владельцев	100	13 520,00	1 352 000,00
Изготовление и поставка печатных агитационных материалов антикоррупционной направленности	1 услуга	20 000,00	20 000,00
Услуги по изготовлению комплектов юбилейной медали, посвященной 100-летию образования Тихорецкого района	350	1 000,00	350 000,00
Выполнение работ, оказание услуг по сбору и обобщению информации о качестве условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры муниципального образования Тихорецкий район	10	3 900,00	39 000,00
Услуги по списанию и утилизации оргтехники	1	70 000,00	70 000,00

Таблица 22

Услуги по переплету документов

Наименование услуги	Предельное количество, штук	Цена за переплет 1 документа (не более), руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4
Услуги по переплету документов	200	350,00	70 000,00

Таблица 23

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Количество, единица измерения	Предельная цена 1 наименования товара	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Бумага для офисной техники белая (формат А4)	969 пачек	330,00	319 770,00
Бумага для офисной техники (формат А3)	10 пачек	800,00	8 000,00
Бумага широкоформатная рулон для плоттера	5	1 390,00	6 950,00
Бумага для офисной техники белая (формат А4)	60 пачек	320,00	19 200,00
Красящая лента (риббон)	100 шт.	651,00	65 100,00
Термотрансферная этикетка	150 шт.	315,00	47 250,00
Антистеплер	20 шт.	80,00	1 600,00
Ручка гелевая черная	500 шт.	33,00	16 500,00
Ручка гелевая черная автоматическая Lite	300 шт.	72,00	21 600,00
0,5мм резиновый держатель GPBRL01-K/gr			
Ручка шариковая черная	500 шт.	17,00	8 500,00
Ручка шариковая синяя	300 шт.	17,00	5 100,00
Карандаш простой с ласт	300 шт.	25,00	7 500,00
Текстовыделитель (желт)	200 шт.	71,00	14 200,00
текстовыделитель (розов)	200 шт.	71,00	14 200,00
текстовыделитель (оранж)	200 шт.	71,00	14 200,00
Текстовыделитель (зел)	200 шт.	71,00	14 200,00
Вкладыш с перфорацией (1уп*100 шт) файл	100 упак.	320,00	32 000,00
Корректирующая жидкость (кисть)	50 шт.	60,00	3 000,00
Папка с файлами 30 листов	30 шт.	165,00	4 950,00
Папка с файлами 100 листов	30 шт.	445,00	13 350,00
Папка скоросшиватель пластиковый	500 шт.	78,00	39 000,00
Папка конверт на кнопке А4	200 шт.	37,00	7 400,00
Папка ПВХ «На подпись»	30 шт.	470,00	14 100
Закладка пластиковая цветная	100 шт.	60,00	6 000,00
Степлер № 10	30 шт.	270,00	8 100,00
Степлер № 24	30 шт.	360,00	10 800,00
Зажим для бумаги 15 мм	100 шт.	36,00	3 600,00
Зажим для бумаги 32 мм	100 шт.	102,00	10 200,00
Зажим для бумаги 51 мм	100 шт.	234,00	23 400,00

1	2	3	4
Дырокол металлический с линейкой (100-150л)	10 шт.	10 050,00	100 500,00
Дырокол металлический с линейкой маленький	30 шт.	442,00	13 260,00
Клей силикатный (прозрачный)	50 шт.	28,00	1 400,00
Скоросшиватель картонный	1 000 шт.	26,00	26 000,00
Папка-уголок (ассорти)	300 шт.	29,00	8 700,00
Папка с боковым метал прижимом (черн)	300 шт.	230,00	69 000,00
Папка с боковым метал прижимом (зел)	300 шт.	230,00	69 000,00
Папка с боковым метал прижимом (син)	300 шт.	230,00	69 000,00
Папка с боковым метал прижимом (крас)	300 шт.	230,00	69 000,00
Папка с завязками	1 000 шт.	28,00	28 000,00
Канцелярский нож	30 шт.	77,00	2 310,00
Тетрадь 24 л.	20 шт.	20,00	400,00
Тетрадь 12 л.	20 шт.	12,00	240,00
Тетрадь в клетку 48 л.	20 шт.	50,00	1 000,00
Скрепки канцелярские маленькие (упак) 33 мм	200 шт.	42,00	8 400,00
Скрепки канцелярские большие (упак) 50 мм	100 шт.	70,00	7 000,00
Скотч узкий	100 шт.	26,00	2 600,00
Скотч широкий	100 шт.	140,00	14 000,00
Точилка для карандашей закрытая	50 шт.	32,00	1 600,00
Ластик комбинированный	50 шт.	21,00	1 050,00
Линейка 30 см	50 шт.	28,00	1 400,00
Ножницы	20 шт.	330,00	6 600,00
Штемпельная краска синяя	20 шт.	280,00	5 600,00
Калькулятор	10 шт.	1 850,00	18 500,00
Маркер-краска белый	30 шт.	170,00	5 100,00
Для управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Тихорецкий район			
Папка картонная	307 шт.	18,90	5802,30
Папка пластиковая	60 шт.	25,20	1512,00
Папка картонная	21 шт.	252,00	5292,00
Папка пластиковая	2 шт.	401,10	1340,00
Папка пластиковая	6 шт.	374,85	2249,10
Ручка канцелярская	25 шт.	29,40	735,00
Ручка канцелярская	19 шт.	33,60	638,40
Карандаш чернографитный	25 шт.	12,60	315,00
Блоки для записей	3 шт.	348,60	1045,80
Блоки для записей	7 шт.	154,35	1080,45
Клейкие закладки пластиковые	7 шт.	74,55	521,85
Маркер	4 шт.	75,60	304,40
Файл-вкладыш	2 шт.	472,50	945,00
Ежедневник датированный	9 шт.	205,80	1852,20
Клей канцелярский	5 шт.	59,85	299,25
Корректирующий карандаш	3 шт.	78,75	236,25
Корректирующая лента	3 шт.	88,20	264,60
Клейкая лента	2 шт.	238,35	476,70
Точилка канцелярская для карандашей	4 шт.	38,85	155,40
Журнал (книга) регистрации и учета специализированный	5 шт.	243,60	1218,00
Стирательная резинка	11 шт.	35,70	392,70

1	2	3	4
Скрепки металлические	74 шт.	8,40	621,60
Зажим для бумаг	40 шт.	21,00	840,00
Бумага для оргтехники	69 шт.	399,00	27531,00

Таблица 24

Марки почтовые

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Марка почтовая номиналом 1,00 руб.	500	1,00	500,00
Марка почтовая номиналом 2,00 руб.	500	2,00	1 000,00
Марка почтовая номиналом 3,00 руб.	500	3,00	1 500,00
Марка почтовая номиналом 3,50 руб.	500	3,50	1 750,00
Марка почтовая номиналом 4,00 руб.	500	4,00	2 000,00
Марка почтовая номиналом 5,00 руб.	500	5,00	2 500,00
Марка почтовая номиналом 6,00 руб.	500	6,00	3 000,00
Марка почтовая номиналом 10,00 руб.	500	10,00	5 000,00
Марка почтовая номиналом 25,00 руб.	500	25,00	12 500,00
Марка почтовая номиналом 50,00 руб.	500	50,00	25 000,00
Для отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Тихорецкий район:			
Марка почтовая номиналом 1,00 руб.	260	1,00	260,00
Марка почтовая номиналом 2,00 руб.	200	2,00	400,00
Марка почтовая номиналом 10,00 руб.	500	10,00	5 000,00
Марка почтовая номиналом 50 руб.	200	50,00	10 000,00

Таблица 25

Приобретение флагов

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Приобретение флагов (флажная сетка), в том числе:			
«Флаг Российской Федерации»	12	1 415,00	16 980,00
«Флаг Краснодарский край»	12	1 415,0	16 980,00
«Флаг Тихорецкий район»	12	1 415,00	16 980,00
Приобретение флагов (мокрый шелк), в том числе:			
«Флаг Российской Федерации»	12	3 100,00	37 200,00

1	2	3	4
«Флаг Краснодарский край»	12	3 100,00	37 200,00
«Флаг Тихорецкий район»	12	3 100,00	37 200,00

Таблица 26

Оргтехника и компьютерное оборудование

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество оборудования, штук	Срок полезного использования	Цена единицы техники (не более) руб.	Предельная стоимость в год, руб.
1	2	3	4	5
Многофункциональное устройство (МФУ)	4	5	65500,00	262000,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	3	5	17 500,00	52500,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	2	5	48000,00	96000,00
Системный блок	11	3	34 000,00	374000,00
Монитор, подключаемый к компьютеру	10	5	13 123,23	131 232,30
Клавиатура	15	3	1 400,55	21 008,25
Источник бесперебойного питания	3	2	6 307,46	18 922,38
Колонки	3	3	582,02	1 746,06
Компьютер персональный настольный (моноблок)	2	3	61000,00	122000,00
Телефон беспроводной	3	3	4 762,46	14 287,39
Принтер лазерный ч/б	2	3	14 000,00	28 000,00
Телефонный аппарат	3	3	5 200,00	15 600,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	2	5	18000,00	36000,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	7	5	46316,54	324215,78
Монитор, подключаемый к компьютеру	6	5	13 000,00	78000,00
Факс	1	3	23920,00	23920,00
МФУ цветной принтер/сканер/копир	1	3	66333,00	66333,00
Радиосистема RODE Wireless Pro (микрофон, передатчик, петличка)	1	3	55000,00	55000,00
Принтер лазерный цветной	1	3	55000,00	55000,00

Таблица 27

Запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Сетевой фильтр	5	393,04	1 965,20
Внешний жесткий диск	1	10 014,89	10 014,89
Твердый накопитель	2	2 317,50	4 635,00
Картридж для HP Li 1010/1020/2050. 2K	2	906,40	1 812,80
Тонер-картридж для HP Li Pro M203/MFP M227/LBP162dw/MF 264dw/267dw, 1.6K	1	1 019,70	1 019,70
Кабель соединительный HDMI-HDMI	1	669,50	669,50
Оперативная память 4 ГБ	1	1 648,00	1 648,00
Блок питания 450Вт	10	2 978,10	29 781,03
Твердый накопитель/ ADATA SSD	11	2 932,28	32 255,09
Оперативная память DDR3 2Gb	10	1 545,00	15 450,00
Система охлаждения процессора ryzen	5	1 746,76	8 733,82я
Система охлаждения процессора intel	5	1 746,76	8 733,82
Картридж для электрографических печатающих устройств	2	13 500,00	13 500,00
Картридж Pantum PC-211	1	4000,00	4000,00
Картридж Pantum PC-211EV	1	4000,00	4000,00

Таблица 28

Приобретение мебели

Наименование	Количество в год, штук	Цена 1 единицы (не более) руб.	Срок полезного использования
1	2	3	4
Офисное кресло	3	35000,00	7
Кресло офисное	15	6146,67	5

Таблица 29

Предоставление статистической информации

Наименование	Количество месяцев	Предельная стоимость (не более), руб./год
1	2	3
Предоставление статистической информации по видам, срокам, объемам в соответствии с наименованиями, указанными в Протоколе согласования цены муниципального контракта на оказание информационных услуг	12	200 000,00»

Начальник управления муниципальных закупок администрации муниципального образования Тихорецкий район

 Л.А. Терещенко

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 07.04.2025 № 495

«Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 31 мая 2016 года № 703
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
от _____ № _____)

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

количества и цены товаров, работ, услуг в отношении муниципального
казённого учреждения муниципального образования Тихорецкий район
«Управление гражданской защиты» на 2024–2025 годы

1. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица 1

Приобретение мебели

Наименование	Норматив обеспеченности, единица	Предельная цена 1 единицы, руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Стол складной	3 на 12 человек	6000,00	5
Стул (табурет) складной	100 на 100 человек	1500,00	5
Стеллаж	10 на складское помещение	7180,00	7
Стол компьютерный	10 на учреждение	15000,00	5
Приобретение дверей противопожарных металлических с установкой	6 на учреждение	36 670,00	10

Приобретение вещевого имущества

Наименование	Норматив обеспеченности, единица	Предельная цена 1 единицы, руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Костюм спортивный детский	40 на 40 человек	5000,00	3
Куртки утепленные детские	20 на 20 человек	5000,00	3
Мешок спальный	10 на 10 человек	19420,00	3
Пальто, куртка женская	20 на 20 человек	5000,00	3
Перчатки (варежки)	40 на 40 человек	800,00	3
Футболка поло с коротким рукавом	30	1584,44	1
Футболка поло с длинным рукавом	30	1584,44	1
Джемпер (свитер)	30	2664,44	2

Таблица 2.1

Приобретение продовольствия (пищевого сырья)

Наименование материальных ресурсов	Норматив обеспеченности, штук	Предельная цена 1 единицы, руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Индивидуальный рацион питания	240 на 80 человек	2000,00	1,5
Индивидуальный рацион питания (детский)	60 на 20 человек	1000,00	1,5
Вода питьевая (бутилированная)	1380 литров на 100 человек	100,00	1

Таблица 3

Приобретение материальных ресурсов

Наименование	Норматив обеспеченности, штук	Предельная цена 1 единицы, руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Осветительная башня	1	164 000,00	5
Мотопомпа	2 на 100 человек	66000,00	5
Ранцевый огнетушитель	2 на учреждение	23400,00	3
Автоматическое рабочее место (в комплектации: системный блок, монитор, клавиатура, мышь, блок розеток)	2 на учреждение	185000,00	5

1	2	3	4
Комплекс видео-конференц-связи	1 на учреждение	160000,00	5
Дизельная электростанция	2 на учреждение	250000,00	5
Уголь каменный 3 тонны (в мешках по 50 кг)	3 тонны на учреждение	21333,33	2
Дизельная электростанция	1 на учреждение	336000,00	5
Душевая кабина	2 на учреждение	80000,00	1
Туалетная кабина	1 на учреждение	42000,00	1
Автомобильный холодильник	1 на учреждение	42000,00	1
Кондиционер мобильный	1 на учреждение	157000,00	1
Палатка каркасная	1 на учреждение	265000,00	2
Прицеп цистерна	1 на учреждение	170000,00	1
Мусорный бак	2 на учреждение	14000,00	1
Чайник электрический	1 на учреждение	5000,00	1
Фонарь-прожектор	2 на учреждение	3000,00	1
Укладка санитарной сумки	6 на учреждение	15666,00	1,5
Керосин осветительный, бутылка 0,5 л	20 на учреждение	200,00	5
Шлем защитный	20 на учреждение	28335,00	5
Бронежилет Бр5/Бр1/С2	20 на учреждение	165000,00	5
Радиостанция портативная	20 на учреждение	45700,00	2
Свето-маскировочные шторы	14 на учреждение	4285,71	5

Таблица 3.1

Канцелярские товары

Наименование	Количество, единица измерения	Предельная цена 1 единицы	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Переpletная машина для пластиковой пружины BRAUBERG «B12», пробивает до 12 листов, сшивает до 450 листов	1	5849,95	5850,00
Пружины пластиковые 10 мм (41-55 л.), белые, 1 шт. BRAUBERG, 530812	50	11,40	600,00
Пружины пластиковые 19 мм (121-150 л.), белые, 1 шт. BRAUBERG, 530925	50	24,70	1300,00
Книга учета «Проф-Пресс» А4 96л клетка Белая, на скобе, обложка- картон, офсет, 200*275мм	20	161,50	3400,00

1	2	3	4
Тетрадь А4 48л «Академия Групп» Камуфляж грин (ассорти), линия, офсет, на скобе	10	80,75	850,00
Тетрадь А5 48л клетка «Hatber» Я люблю Россию- с гимном, офсет, на скобе	40	66,50	2800,00
Клеящий карандаш 21 гр. Erich Krause (PVP основа)	15	166,25	2625,00
Корректирующая лента ERICH KRAUSE "Techno White Mini", 4,2 мм x 5 м, 21885	15	204,25	3225,00
Степлер №24/6, 26/6 Berlingo «Universal» до 30л., пластиковый корпус, черный H3100	2	513,00	1080,00
Скобы для степлера №23/13, 1000 штук, KW-trio, до 100 листов, 023D	10	218,50	2300,00
Текстовыделитель «Erich Krause» V-12 желтый 0,6-5,2мм	10	85,50	900,00
Набор текстовыделителей Erich Krause «Visioline V-12» 4цв., 1-5мм, чехол с европодвесом 32504	3	427,50	1350,00
Скобы для степлера №24/6 1000 шт. KW- trio	20	61,75	1300,00
Нож канцелярский 18мм Berlingo «Razzor 100», push-lock, ассорти, европодвес BM4126	2	133,00	280,00
Подушка увлажняющая Berlingo, гелевая, 20г GF5155	2	171,00	360,00
Клейкая лента 48 мм x 66 м, 45 микрон, BRAUBERG, 221108	4	118,75	500,00
Губка для доски «Erich Krause» 10,7*5,7мм магнит, цвет темно серый	2	137,75	290,00
Набор маркеров для доски (4 шт/4 цв) в блистере Crown WB-505	2	332,50	700,00
Бумага для заметок самокл. 7,6*7,6см 100 листов 5 цветов. неон Арт.JXG112159	2	99,75	210,00
Ластик ErichKrause® ErgoLine® Pillow 44477	5	23,75	125,00
Дырокол 4 отверстия на 16л «KW-trio» пластиковый, встроенная линейка, черный	1	2089,99	2200,00
Папка-регистратор А4 «Erich Krause» Стандарт сборная 70мм черная, ПВХ	10	365,75	3850,00
Папка-регистратор А4 «Erich Krause» Стандарт сборная 50мм черная, ПВХ	10	365,75	3850,00
Корзина для бумаг 9л решетка черная СТАММ	2	209,00	440,00

1	2	3	4
Карандаш ч/г Erich Krause «Extra» HB, с ластиком, заточен. 43575	12	23,75	300,00
Ручка шарик. с грифом BRAUBERG «ULTRA GT NEON», СИНЯЯ, корпус ассорти, линия 0,35мм, 144054	100	20,90	2200,00
Папка 4 кольца «Бюрократ» А4 27мм синяя, пластик 0,7мм, 0827/4Rblue	2	223,25	4700,00
Дырокол Berlingo «Universal» 40л металлический серый DDm 40072	1	1234,99	1300,00

Таблица 4

Услуги на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Наименование	Необходимый объем, количество	Цена единицы, руб./мес.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Оказание услуг по предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2	1083,33 руб.	26000,00

Таблица 5

Техническое обслуживание оборудования

Наименование (состав) оборудования	Стоимость технического обслуживания и ремонта техники (не более), руб./год
1	2
ТО дизельной генераторной установки	200000,00
Поддержание готовности системы оповещения населения (техническое обслуживание системы МСОН)	553344,00
ТО пожарно-охранной сигнализации	36000,00

Таблица 6

Затраты по договору на наем жилого помещения на период командирования

Направление командирования/условия проживания	Цена за 1 сутки при одноместном размещении (не более), руб.	Общее количество командируемых работников (не более), в год
1	2	3

1	2	3
Краснодар		
Однокомнатный номер	2200,00	9

Таблица 6.1

Затраты на компенсацию командировочных расходов

Вид командировочных расходов	Цена за 1 сутки (не более), руб.	Общее количество командированных работников (не более), в год
1	2	3
Суточные	100,00	9
Оплата проезда в общественном транспорте	1500,00	9

Таблица 6.2

Ремонт и обслуживание оргтехники, заправка картриджей

Наименование	Предельная сумма затрат на ремонт и обслуживание оргтехники, заправку картриджей в год, руб.
1	2
Ремонт и обслуживание оргтехники, заправка картриджей	80000,00

2. Затраты на дополнительное профессиональное образование

Таблица 7

Проведение дополнительного профессионального образования

Наименование образовательной программы, часов	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3

1	2	3
Образовательная услуга по дополнительной профессиональной образовательной программе «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Закон № 44-ФЗ), в объёме 144 академических часа	1	5000,00
Услуги по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Подготовка персонала дежурно-диспетчерских служб, экстренных оперативных и аварийных служб, единых дежурно-диспетчерских служб в рамках функционирования системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» в объёме 36 часов очно-заочной формы с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.»	2	40700,00
Обучение ответственного за пожарную безопасность, специалиста по охране труда	2	10000,00

3. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
Затраты на услуги связи

Таблица 8

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключённого к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчёте на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./мес.
1	2	3	4
Услуги местной телефонной связи	9	1209,388	10884,49

Повременная оплата междугородних и международных
телефонных соединений

Наименование	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Оказание услуги междугородной телефонной связи	1492,6	2,98	4447,97

Таблица 10

Затраты на выполнение работ по установке
автономных дымовых пожарных извещателей

Наименование	Количество в год, штук	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Приобретение и установка (оборудование) в жилых помещениях автономных дымовых пожарных извещателей в домах социально незащищенных категорий граждан, как предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении	2640	850,00	2244000,00

Таблица 10.1

Мероприятия по совершенствованию системы оповещений
муниципального образования Тихорецкий район

Наименование	Количество, штук	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4

1	2	3	4
Мероприятия по совершенствованию системы оповещения муниципального образования Тихорецкий район в чрезвычайных ситуациях и закупка оборудования системы оповещения населения (приобретение 3 блоков акустического оповещения с управлением по радиоканалу и акустических систем, а также комплекс пусконаладочных работ)	3	666833,33	2000500,00
Приобретение системы оповещения на 16 аналоговых соединительных линий для оповещения работников администрации и главы поселения при переводе муниципального образования на условия военного времени в рамках мероприятий по совершенствованию системы оповещения населения муниципального образования Тихорецкий район в чрезвычайных ситуациях и закупка оборудования системы оповещения населения	1	440 200,00	440 200,00
Приобретение имущества (блоки акустического оповещения – 3 шт., акустические системы – 3 шт., производство пусконаладочных работ)	4	610175,00	2440700,00

Таблица 11

**Оказание услуг по абонентской плате за использование
линий связи до дежурно-диспетчерских служб**

Наименование	Количество предоставляемых услуг, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 линию связи в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Услуга связи по передаче данных на базе виртуальной частной сети Ethernet (ВЧС на основе технологий Ethernet) (Услуга MPLSL2 VPN)	3	10000,00	360000,00

4. Жилищно-коммунальные услуги

Таблица 12

Наименование (вид) услуг	Планируемое количество, единиц услуг	Цена 1 вида услуг (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Энергоснабжение	18440,00 кВт/ч	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом АО «НЭСК»	146000,00
Холодное водоснабжение	100,00 м3	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ООО «РВК-Тихорецк»	14300,00
Водоотведение	100,00 м3		
Содержание и ремонт общедомового имущества в многоквартирном доме	7125,00 руб.	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ООО «Жилище»	855000,00
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме	3341,66	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ООО «Жилище»	40100,00
Отопление	32,343 Гкал	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом ООО «Кубанская краевая специализированная газовая компания»	159284,36

Таблица 13

Предоставление бюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края

Наименование (вид) услуг	Цена вида услуг за месяц, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	1 399 750,00	2 799 500,00 ¹
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	1 304 100,00 ²	4 103 600,00 ³

1	2	3
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	1 395 800,00 ⁴	5 499 400,00 ⁵
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	2 749 000,00 ⁶	8 248 400,00 ⁷
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	1 035 900,00 ⁸	9 284 300,00 ⁹
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	917 700,00 ¹⁰	10 202 000,00 ¹¹
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	561 800,00 ¹²	10 763 800,00 ¹³
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	286 848,00 ¹⁴	11 050 700,00 ¹⁵
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	567100,00 ¹⁶	11 617 800,00 ¹⁷
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	288 200,00 ¹⁸	11 906 000,00 ¹⁹
Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)	548 464,00 ²⁰	836 700,00 ²¹

¹ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за декабрь 2023 года – январь 2024 года.

² Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за февраль 2024 года.

³ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 5

апреля 2024 года № 186 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края».

⁴ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за март 2024 года.

⁵ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 22 мая 2024 года № 280 «О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 11 марта 2024 г. № 93 «О выделении средств из бюджета Краснодарского края в 2024 году».

⁶ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за апрель – май 2024 года.

⁷ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 4 июля 2024 года № 400 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края».

⁸ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за июнь 2024 года.

⁹ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 19 августа 2024 года № 520 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края».

¹⁰ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за июль 2024 г.

¹¹ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 3 сентября 2024 года № 562 «О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 11 марта 2024 г. № 93 «О выделении средств из бюджета Краснодарского края в 2024 году».

¹² Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за август 2024 года.

¹³ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 9 октября 2024 года № 669 «О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 11 марта 2024 г. № 93 «О выделении средств из бюджета Краснодарского края в 2024 году».

¹⁴ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за сентябрь 2024 года.

¹⁵ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 26 ноября 2024 года № 817 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края».

¹⁶ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за октябрь – ноябрь 2024 года.

¹⁷ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 18 декабря 2024 года № 910 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края».

¹⁸ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за декабрь 2024 года.

¹⁹ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 20 февраля 2025 года № 71 «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Краснодарского края в 2025 году и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края местным бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края, и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

²⁰ Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР), согласно спискам проживающих в ПВР за январь 2025 года – февраль 2025 года.

²¹ Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 апреля 2025 года № 178 «О внесении изменений в постановление Губернатора Краснодарского края от 20 февраля 2025 г. № 71 «Об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Краснодарского края в 2025 году и о внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 октября 2022 г. № 770 «Об утверждении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Краснодарского края местным бюджетам на размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения и питания на территории Краснодарского края, и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись краевого бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

5. Прочие работы, услуги

Таблица 14

Периодический медицинский осмотр сотрудников

Категория сотрудников	Предельная цена проведения осмотра на 1 сотрудника руб. в год	Предельная стоимость руб. в год
1	2	3
Периодический медицинский осмотр сотрудников	2000,00	20000,00

1	2	3
Периодический медицинский осмотр сотрудников ЕДДС и «112»	1250,00	30000,00»

Начальник отдела по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, взаимодействию с правоохранительными органами, военнослужащими администрации муниципального образования Тихорецкий район



В.О. Евтеев

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 07.04.2025 № 493

«Приложение 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Тихорецкий район
от 31 мая 2016 года № 703
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тихорецкий район
от _____ № _____)

НОРМАТИВЫ
количества и цены товаров, работ, услуг
на обеспечение функций
муниципального казенного учреждения муниципального
образования Тихорецкий район «Тихорецкое
профессиональное аварийно-спасательное формирование»

1. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

Таблица 1

Абонентская плата

Наименование	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации, штук	Цена абонентской платы в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации в месяц (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./мес.
1	2	3	4
Услуги местной телефонной связи	2	700,00	1 400,00

Повременная оплата внутризональных телефонных соединений

Наименование внутризонального телефонного соединения	Продолжительность телефонных соединений в год (не более), мин.	Цена минуты разговора (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Услуги внутризональной телефонной связи (фиксированная сеть)	1 000	2,14	2 140,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Таблица 3

Услуги по предоставлению простых (неисключительных) лицензий на право использовать компьютерное программное обеспечение по защите информации

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Право использования программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» по тарифному плану «Универсальный» на 1 год для ЮЛ на общей системе налогообложения, с применением встроенных в сертификат/ ключевой контейнер СКЗИ «КриптоПро CSP»	1	5 500,00	5 500,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур.Экстерн», сервис «Дополнительные формы»	1	1 500,00	1 500,00
Право использования программы для ЭВМ «Контур.Диалог», тарифный план «600» документов	1	5 640,00	5 640,00
Программное средство антивирусной защиты	1	3 500,00	3 500,00

Таблица 4

Сопровождение программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество (не более), штук	Предельная цена (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
--------------	-----------------------------	----------------------------------	--------------------------------

1	2	3	4
Услуги по сопровождению программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» (техническая поддержка в виде абонентского обслуживания) по тарифному плану «Универсальный» на 1 год для ЮЛ на общей системе налогообложения	1	1 500,00	1 500,00

Затраты на приобретение основных средств

Таблица 5

Приобретение принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование типа оргтехники	Норматив обеспечения оборудованием	Цена единицы техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
МФУ (копир, принтер, сканер) лазерный формата А3	1 единица на организацию	90 000,00	3

Таблица 6

Приобретение рабочих станций, ноутбуков, планшетных компьютеров, серверов

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Должности категории «руководители»			
Компьютерная рабочая станция (место):	1 единица	124 050,00	3
Системный блок		60 000,00	
Монитор, подключаемый к компьютеру		51 000,00	
Источник бесперебойного питания		14 000,00	
Клавиатура		1 350,00	
Мышь компьютерная		1 800,00	
Ноутбук	2 единицы	96 632,00	3

Таблица 7

Приобретение системы видео-конференц-связи

Наименование	Норматив обеспечения, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Видеопроектор мультимедийный с интерактивной доской (экраном)	1	80 000,00	3
LCD-телевизор с диагональю не менее 40"	1	40 000,00	3

Таблица 8

Приобретение средств связи

Наименование	Предельное количество, штук	Цена единицы (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Радиотелефон с автоответчиком в комплекте с Системой SpRecord	2 единицы/на организацию	26 214,00	5

Затраты на приобретение материальных запасов

Таблица 9

Другие запасные части для вычислительной техники

Наименование	Количество в год (не более), штук	Цена единицы запасной части для вычислительной техники (не более), руб.
1	2	3
Жесткий диск SSD 512 Гб	3	11 000,00
Оперативная память DDR4 16 Гб	3	10 000,00
Накопитель данных внешний (SAS) HDD	3	7 100,00
Накопитель данных внешний (SAS) SSD	3	3 100,00

Приобретение системных блоков, мониторов

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Системный блок	10 % от штатной численности сотрудников*	55 500,00	3
Монитор, подключаемый к компьютеру	10 % от штатной численности сотрудников*	46 400,00	3

*Количество определяется в целых числах в соответствии с правилами округления чисел

Таблица 11

Приобретение источников бесперебойного питания

Наименование типа вычислительной техники	Предельное количество вычислительной техники, штук	Цена единицы вычислительной техники (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Источник бесперебойного питания	10 % от штатной численности сотрудников*	15 000,00	3

*Количество определяется в целых числах в соответствии с правилами округления чисел

Таблица 12

Приобретение периферийного оборудования

Наименование типа периферийного оборудования	Количество в год (не более), штук	Цена единицы оборудования (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Мышь компьютерная	5	1 800,00	—
Клавиатура	3	1 200,00	—
Акустическая система (колонки (пара))	3	2 500,00	3
Веб-камера	3	6 500,00	3
Гарнитура (наушники)	5	2 500,00	3

Приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники

Наименование	Количество в год, штук	Цена единицы расходного материала для оргтехники (не более), руб.
1	2	3
Картридж для электрографических печатных устройств, совместимый с принтером МФУ Brother DCP-2500DR Duplex, черный	не более 2	3 700,00
Картридж для электрографических печатных устройств, совместимый с МФУ А4 Brother DCP-L2500DR, черный	не более 2	3 700,00
Картридж для электрографических печатных устройств, совместимый с принтером принтер Brother HL-1202R, черный	не более 2	3 000,00
Термопаста 4 грамма для компьютера, ноутбука и видеокарты	не более 3	800,00

2. Прочие затраты

Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с обеспечением пожарной безопасности, обеспечением труда работников, подготовке автотранспортных средств для осуществления автомобильных перевозок, нанесением знаков отличия на форменную одежду спасателей, а также к затратам на коммунальные услуги

Таблица 14

Обеспечение пожарной безопасности

Наименование (вид работ, тип обслуживаемого устройства)	Количество единиц в год	Разовая цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Техническое обслуживание огнетушителей	10	600,00	6 000,00
Перезарядка огнетушителей	10	1 100,00	11 000,00

Оказание услуг по обеспечению труда работников

Наименование	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Ежедневное медицинское освидетельствование водителей	60,00	70 000,00
Психиатрическое освидетельствование спасателей	1 000,00	16 000,00
Страхование работников	14 000,00	266 000,00

Таблица 16

Подготовка автотранспортных средств для осуществления автомобильных перевозок

Наименование	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Предрейсовый технический осмотр автотранспорта	70,00	36 050,00
Ежегодный технический осмотр автотранспортных средств	10 000,00	20 000,00
Страхование автомобилей	17 000,00	34 000,00

Таблица 17

Проведение диспансеризации сотрудников

Категория работников	Предельная цена проведения диспансеризации на 1 работника в год (не более), руб.	Предельная стоимость, руб. в год
1	2	3
Женщины до 40 лет	5 000,00	69 400,00
Мужчины до 40 лет	3 500,00	
Мужчины после 40 лет	3 700,00	

Таблица 18

Услуги по нанесению знаков отличия на форменную одежду спасателей

Наименование	Цена за единицу услуги (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3
Услуги по изготовлению и нанесению цветографических схем на служебные автомобили	10 000,00	20 000,00

1	2	3
Услуги по нанесению логотипа на спинку футболки с надписью «СПАСАТЕЛЬ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН»	550,00	20 900,00
Услуги по нанесению логотипа на спинку куртки с надписью «СПАСАТЕЛЬ ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН»	700,00	39 900,00
Услуги по изготовлению и нанесению шеврона «Россия триколор»	220,00	12 540,00
Услуги по изготовлению и нанесению шеврона «Краснодарский регион»	250,00	14 250,00
Услуги по изготовлению и нанесению шеврона «Роза ветров»	250,00	14 250,00
Услуги по изготовлению и нанесению нашивки «Фамилия Имя Отчество»	400,00	21 090,00
Услуги по изготовлению и нанесению нашивки «Должность»	400,00	22 800,00
Услуги по изготовлению и нанесению эмблемы аварийно-спасательного формирования	550,00	31 350,00

Таблица 19

Жилищно-коммунальные услуги

Наименование	Количество в год	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Энергоснабжение	37,238 тыс. кВт/ч	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	106 700,00
Водоснабжение	293,76 м ³	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	93 313,45
Водоотведение	293,76 м ³	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	
Плата за негативное воздействие на работу ЦСВ	146,88 м ³	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	

1	2	3	4
Отпуск тепловой энергии	60 Гкал	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	80 000,00
Сбор и транспортирование отходов 4-5 класса	10 м ³	определяется в соответствии с тарифами, утвержденными в установленном порядке правовым актом департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края	30 000,00

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица 20

Приобретение основных средств

Наименование	Норматив обеспечения оборудованием	Цена единицы, оборудования (не более), руб.	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4
Световая башня с генератором	2 на организацию	300 000,00	5
Десятиместная палатка	1 на организацию	400 000,00	5
Пушка тепловая	1 на организацию	120 000,00	5
Комплект полевой мебели	1 на смену спасателей	80 000,00	5
Стеллаж металлический	4 на организацию	70 000,00	7
Силовая скамья со стойками под штангу	1 на организацию	110 000,00	10
Штанга	1 на организацию	70 000,00	7
Переносной (портативный) холодильник	2 на организацию	65 000,00	3
Квадрокоптер со средствами видеофиксации	1 на организацию	802 800,00	7
Домкрат	1 на организацию	42 000,00	3
2х-тактный лодочный мотор	1 на организацию	400 000,00	7
Комплект «Защита» типа «Спрут» или аналог	1 на организацию	72 500,00	5
Кондиционер автомобильный	1 на автомобиль	105 000,00	7
Кондиционер автомобильный	1 на автомобиль	155 000,00	7
Устройство пускозарядное	1 на организацию	18 000,00	3
Жилет рабочий страховочный типа ЖРС-1 или аналог	6 на организацию	12 000,00	5
Жилет рабочий страховочный типа ЖРС-1 детский или аналог	3 на организацию	9 000,00	5

1	2	3	4
Траверсная спасательная доска-щит, спинальный щит	1 на организацию	42 000,00	5
Кушетка для отработки навыков сердечно-легочной реанимации	1 на организацию	35 000,00	7
Прибор ночного видения, ночные очки ПН-20 или аналог	1 на организацию	100 000,00	4
Костюм защитный типа Л-1	5 на организацию	17 000,00	3
Противогаз шланговый типа ПШ или аналог	3 на организацию	230 000,00	3
Прибор для проверки исправности дыхательного аппарата с ЗИП	1 на организацию	250 000,00	10
Мобильный кондиционер	2 на организацию	65 000,00	5
Комплект гантелей	4 на организацию	25 000,00	5
Велотренажер	1 на организацию	105 000,00	5
Гидрокостюм спасателя	6 на организацию	180 000,00	5
Бензиновая мотопомпа для сильнозагрязненной воды	2 на организацию	300 000,00	3
Увлажнитель воздуха	2 на организацию	21 000,00	5
Бактерицидный рециркулятор воздуха	1 на организацию	35 000,00	5
Шланг напорно-всасывающий	2 на организацию	18 000,00	3
Рукав пожарный напорный	10 на организацию	20 000,00	3

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

Таблица 21

Приобретение канцелярских принадлежностей

Наименование	Норма в год, штук/человек	Предельная цена 1 наименования товара, руб.
1	2	3
Бумага для офисной техники белая (формат А4 (500 листов в пачке))	12/1	500,00
Бумага для офисной техники белая (формат А3 (500 листов в пачке))	5/организацию	950,00

Приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты

Наименование	Норматив обеспечения имуществом	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Ботинки с высокими берцами	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Ботинки трекинговые	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Костюм летний из смешанных тканей	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Комбинезон спасателя	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Футболка хлопчатобумажная	2 на сотрудника	700,00	19 600,00
Свитер	1 на сотрудника	2 500,00	47 500,00
Накладки для ног с защитой от прорезывания	1 на сотрудника	18 500,00	296 000,00
Термобелье летнее	1 на сотрудника	5 000,00	95 000,00
Термобелье зимнее	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Костюм зимний с синтетическим утеплителем	1 на сотрудника	15 000,00	285 000,00
Рукавицы комбинированные	4 на сотрудника	600,00	38 400,00
Перчатки хлопчатобумажные	4 на сотрудника	70,00	5 320,00
Головной убор летний	1 на сотрудника	1 000,00	19 000,00
Головной убор зимний	1 на сотрудника	2 000,00	38 000,00
Перчатки одноразовые виниловые	по мере необходимости	60,00	18 000,00
Гамаша для защиты от опилок	1 на сотрудника	7 000,00	112 000,00
Респиратор типа РИГ-67 со сменными фильтрами марки А, В, КД, Г или аналог	2 на сотрудника	8 000,00	224 000,00
Костюм из водоотталкивающей ткани	1 на сотрудника	4 500,00	85 500,00
Костюм тренировочный	1 на сотрудника	7 000,00	133 000,00
Балаклава	1 на сотрудника	2 000,00	38 000,00

Таблица 23

Прочие материальные запасы

Наименование	Норматив обеспечения в год, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4

1	2	3	4
Лента сигнальная оградительная	по мере необходимости	600,00	2 400,00
Аптечка первой помощи работникам	1	5 000,00	5 000,00
Вода питьевая бутилированная 5 л	19	200,00	12 000,00
Прожектор для осветительного комплекса	по мере необходимости	1 300,00	5 200,00
Комплект постельного белья (наволочка, простынь, пододеяльник)	19	2 300,00	43 700,00
Полотенце махровое	19	320,00	6 080,00
Полотенце вафельное	38	135,00	5 130,00
Аптечка укладка для оказания первой помощи пострадавшим в ДТП	2	25 000,00	50 000,00
Аптечка укладка для оказания медицинской помощи пострадавшим при пожарах	2	25 000,00	50 000,00

Таблица 24
Приобретение приборов, инструмента, оборудования и запчастей к нему

Наименование	Норматив обеспечения в год, штук	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Провода пусковые	2	1 000,00	2 000,00
Трос буксировочный	2	700,00	1 400,00
Нож (резак) для ремней безопасности	2	850,00	1 700,00
Коврик термоизолирующий (карегат)	19	1 500,00	28 500,00
Нож охотничий	19	1 000,00	19 000,00
Набор слесарного инструмента	1	56 000,00	56 000,00
Электроудлиннитель L – не менее 50 м и сечением провода не менее 2,5	2	6 100,00	12 200,00
Фляжка армейская	19	2 200,00	41 800,00
Цепь для бензопилы типа Stihl MS 361	9	3 200,00	28 800,00
Цепь для бензопилы типа Stihl MS 180	9	2 200,00	19 800,00
Цепь для бензопилы типа HUSQVARNA 395 HP	2	4 100,00	8 200,00
Чехол для бензопилы HUSQVARNA 395 HP	2	15 000,00	30 000,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

Таблица 25

Услуги по дополнительному профессиональному образованию

Наименование	Предельное количество работников, направляемых на обучение, человек в год	Предельная стоимость обучения одного работника (не более), руб.
1	2	3
Обучение по программе «Первоначальная подготовка спасателей РФ»	по мере поступления сотрудника в организацию	48 000,00
Обучение контрактного управляющего	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	15 000,00
Обучение «матрос-спасатель»	по мере поступления сотрудника в организацию	35 000,00
Обучение судоводителя	1	10 000,00
Обучение по охране труда при работе на высоте 1 кл.	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	48 000,00
Обучение по охране труда	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	10 000,00
Обучение по пожарной безопасности	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	10 500,00
Обучение по охране труда при работе на высоте 3 кл.	работники организации, не прошедшие обучение в течение 5 предыдущих лет	64 000,00
Обучение «спецсигналы»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 5 предыдущих лет	80 000,00

1	2	3
Обучение по электробезопасности	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	80 000,00
Обучение «промышленный альпинизм»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 5 предыдущих лет	272 000,00
Обучение БДД	работники организации, не прошедшие обучение в течение 5 предыдущих лет	32 000,00
Обучение «профилактика и противодействие коррупции при осуществлении закупок»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	15 000,00
Обучение «безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников I группы»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	13 200,00
Обучение «безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников II группы»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	11 200,00
Обучение «безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников III группы»	работники организации, не прошедшие обучение в течение 3 предыдущих лет	9 300,00

3. Затраты на приобретение отдельных товаров, работ, услуг

Таблица 26

Техническое обслуживание и ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), включая диагностику неисправностей

Наименование	Стоимость технического обслуживания и ремонта техники (не более), руб./год
1	2
Ремонт и обслуживание оргтехники	10 000,00

Таблица 27

Заправка и ремонт картриджей для лазерных принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование	Предельная сумма затрат на заправку и ремонт картриджей для принтеров, multifunctional устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в год, руб.
1	2
Заправка и ремонт картриджей лазерных принтеров, МФУ формата А4	18 000,00

Таблица 28

Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств

Наименование	Стоимость технического обслуживания и ремонта техники (не более), руб./год
1	2
Ремонт автотранспорта	70 000,00
Техническое диагностирование транспортных средств	10 000,00
Шиномонтаж и балансировка	10 000,00
Регулировка углов установки колес	5 000,00

Таблица 29

Техническое обслуживание и ремонт бензоинструмента и оборудования

Наименование	Стоимость технического обслуживания и ремонта техники (не более), руб./год
1	2
Ремонт бензоинструмента и оборудования	30 000,00

Таблица 30

Затраты на техническое обслуживание и ремонт систем кондиционирования и вентиляции, включая диагностику неисправностей

Наименование оборудования	Стоимость технического обслуживания и ремонта оборудования (не более) руб./год
1	2
Системы кондиционирования и вентиляции	35 040,00

Таблица 31

Затраты на предоставление доступа к сети «Интернет» и телематические услуги

Наименование услуги	Фактические затраты в отчетном финансовом году в год (не более), руб.
1	2
Оказание услуг по предоставлению доступа по выделенной линии к сети «Интернет»	12 000,00

Таблица 32

Приобретение хозяйственных товаров

Наименование	Норматив обеспечения средствами, в год	Цена за единицу услуги, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Паста для очистки рук от устойчивых загрязнений, туба 200 мл	12 единиц на 1 спасателя	407,00	78 144,00
Крем-гель с антибактериальным эффектом, туба 100 мл	12 единиц на 1 спасателя	215,00	41 280,00
Крем защитный универсального действия для кожи рук и лица, туба 100 мл	12 единиц на 1 спасателя	315,00	60 480,00
Мыло жидкое для очистки кожи тела от легких производственных загрязнений 500 мл	12 единиц на 1 спасателя	107,00	20 544,00
Мыло твердое для очистки кожи рук от легких производственных загрязнений 200 г	12 единиц на 1 спасателя	132,00	25 344,00
Крем защитный Safe and Care ФРОСТ от обморожения и обветривания, туба 100 мл	12 единиц на 1 спасателя	350,00	67 200,00

Таблица 33

Приобретение ГСМ

Наименование	Предельное количество в год, литров	Цена за единицу, руб.	Предельная стоимость, руб./год
1	2	3	4
Бензин АИ-92	5 400	71,00	383 400,00
Масло для двухтактных двигателей	15	1 000,00	15 000,00
Масло для смазки цепи	200	225,00	45 000,00

1	2	3	4
Авиационное масло гидравлическое с коэффициентом вязкости 10 (АМГ-10)	20	1 000,00	20 000,00

Таблица 34

Изготовление и монтаж жалюзи оконных, штор рулонных

Наименование	Количество, шт.	Цена единицы (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4	5
Жалюзи оконные 180*100	5	4 518,00	22 590,00	5

Таблица 35

Изготовление и монтаж дверей межкомнатных

Наименование	Количество, шт.	Цена единицы (не более), руб.	Предельная стоимость, руб./год	Срок полезного использования, лет
1	2	3	4	5
Дверь межкомнатная	1	50 000,00	50 000,00	7

Таблица 36

Выполнение работ по определению компонентного состава отходов I-IV класса опасности, расчету класса опасности и оформлению паспортов на опасные отходы

Наименование работы	Предельное количество в год, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ в год, руб.
1	2	3	4
Определение компонентного состава отходов I-IV класса опасности, расчету класса опасности и оформлению паспортов опасных отходов	1	5 000,00	5 000,00

Оказание услуг по проведению экспертизы технического состояния оборудования (с выдачей актов о техническом состоянии)

Наименование работы	Предельное количество в год, штук	Цена за единицу (не более), руб.	Предельная стоимость работ в год, руб.
1	2	3	4
Проведение экспертизы технического состояния оборудования (с выдачей актов о техническом состоянии)	44	3 000,00	132 000,00»

Начальник отдела по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, взаимодействию с правоохранительными органами, военнослужащими администрации муниципального образования Тихорецкий район



В.О. Евтеев